
 

  

 

 

 

ОБУКА ЗА ОБУЧУВАЧИ 

 

„ОД ТЕОРИЈА ВО ПРАКСА: УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
СУДСКАТА ПРАКСА ПРЕКУ МЕТОДИ ЗА УЧЕЊЕ“ 

 

серија од пет работилници за судски и правни експерти 

 

 

Работилница # 4 
 

04-06 мај 2022 
Х. Аурора, Берово 

 
 
 
 

Работилницата е организирана во партнерство со  

Академијата за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ Скопје 

  

Оваа активност е дел од ДЦАФ Програмата за реформи во разузнавачкиот и  
безбедносниот сектор во Република Северна Македонија (2021-2026) 

   

 
  

  



 

  

АГЕНДА 
 

 

Ден I  

Среда, 04 мај 2022 
 

Време Активност 

-12:00 
Пристигнување и регистрација на учесниците 

Кафе за добредојде 

12:00-12:30 КОВИД-19 брзо тестирање 

12:30-14:00 Ручек 

14:00-15:30 

Добредојде 

Кире Бабаноски, национален проектен координатор, ДЦАФ Скопје 

5 минутна презентација:  

1. идентификување „проблем“ 

2. идентификување „решение“ 

Хедер Хутанен и Лилјана Пецова Илиеска 

15:30-16:00 Кафе пауза 

16:00-17:30 

5 минутна презентација (продолжува) 

3. финализирање во 5-минутна презентација 

4. испорака на 5-минутна презентација 

Хедер Хутанен и Лилјана Пецова Илиеска 

17:30 
Заклучоци 

• Програма за следниот ден 

19:00 Вечера  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Ден II  

Четврток, 05 мај 2022  

Време Активност 

09:00-10:45 

Предизвици при фасилитирање обуки/работилници: справување со 
тешки групи или индивидуи 

1. Спротивставени дискусии 

2. Учесници кои ја нарушуваат обуката 

3. Доминантни учесници 

4. Дискусии надвор од темата 

5. Прекумерни дискусии 

Хедер Хутанен и Лилјана Пецова Илиеска 

10:45-11:15 Кафе пауза 

11:15-13:00 

Поддршка на донесувањето одлуки од фасилитаторот 

• Подготовка за работилница 

o Распоред/саатница 

o Теми 

o Тимови за испорака 

o Финализирање на сесии (подготовка) 

Хедер Хутанен и Лилјана Пецова Илиеска 

13:00-14:00 Ручек 

14:00-15:30 
Независна работа – учесниците  

Хедер и Лилјана достапни за поддршка 

15:30-16:00 Кафе пауза 

16:00-17:30 
Независна работа – учесниците  

Хедер и Лилјана достапни за поддршка 

19:00 Вечера  

 

 

 



 

  

Ден III 
Петок, 06 мај 2022  

ИНТЕРАКТИВНА РАБОТИЛНИЦА 

„СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА КОМУНИКАЦИИТЕ“ 

практична работилница за судски и правни експерти 

Време Активност 

09:00-10:00 
Пристигнување и регистрација на учесниците 

Кафе за добредојде 

10:00-11:00 

Право на приватност - опсег, принципи, меѓународни стандарди, 
рестрикции и области на заштита 

 

Обучувачи од Академијата за судии и јавни обвинители 

11:00-11:30 
Кафе пауза  

Заедничка фотографија 

11:30-13:00 

Спроведување на мерките за следење на комуникациите за целите на 
кривичната истрага – правни основи и процедури 

 

Обучувачи од Академијата за судии и јавни обвинители 

13:00-14:00 Ручек 

14:00-15:00 

Контрола и надзор над спроведувањето на мерките за следење на 
комуникациите 

 

Заклучоци и евалуација 

15:00-15:30 
Заминување на учесниците 

Рефлексија и дискусија 

 


